
DRS n.    5107   del      28/12/2021 /SERV.9 FP       
(Dip.Acqua e Rifiuti  Impegno e liquidazione ind. di Risultato2018
Interim ing. Omodei)

 
  Unione Europea

    Repubblica Italiana     
                    

                                                         

                     Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 30 dicembre 2000 n. 34;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il DP Reg. 10 maggio 2001 n. 8;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO l'art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7/05/2015;
VISTO il C.C.R.L. dell'area della dirigenza pubblicato sulla G.U.R.S. n. 31 del 13/7/2007;
 VISTA la L.R. n.  9 del  15 aprile  2021 -  Disposizioni  programmatiche e correttive per l’anno 2021. 

Legge di stabilità regionale;
VISTA        la L.R. n. 10 del 15 aprile 2021 - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per  il triennio 

2021/2023;
VISTA la deliberazione n. 168 del 21 aprile 2021 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il  

Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  finanziario  gestionale  e  piano  degli 
indicatori per il triennio 2021/2023;

VISTA la circolare n. 19/2017, prot. 62652 del 18.12.2017, della Ragioneria Generale della Regione 
Siciliana, in ordine alle procedure di cui al SIOPE+;

VISTA la  Circolare  n.  11  del  01/07/2021  Articolo  9  con  la  quale  vengono  date  disposizioni 
dall’Assessorato  dell’Economia  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro  –  Ragioneria 
Generale  della  Regione  per  la  modalità  di  trasmissione  digitale  dei  provvedimenti  da 
trasmettere alle Ragionerie;

VISTO il D.P. n. 12 del 27/6/2019 (GURS n. 33 del 17.07.2019) di approvazione del regolamento di 
attuazione degli assetti   organizzativi   dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, 
della L.r. n. 3/2016;

VISTO il D.D.G. n. 6684 del 14/10/2019 di approvazione del contratto individuale di lavoro con cui il  
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  conferisce  al  Dott.  Giovanni 
Stimolo,  l'incarico  di  dirigente  del  Servizio  9  “Trattamento  economico  accessorio”  del 
Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale con decorrenza 1/08/2019;

VISTO il  D.D.G.  n.  439  del  24/05/2021  regolarmente  registrato  presso  la  competente  Ragioneria 
Centrale, di conferma e presa d’atto della natura contrattuale dell’atto di attestazione attività 
lavorativa ad interim svolta nel periodo settembre/novembre 2018 dall’ing. Renato Omodei , 
dirigente a suo tempo in forza al Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTI gli Artt. 39 e 65 del C.C.R.L. denominati rispettivamente “Verifica e valutazione dei risultati dei 
dirigenti” e “Retribuzione di risultato”;

VISTA la  Delibera  di  Giunta  n.  269  del  18.07.2019:"  Relazione  sulla  performance  2018  -  
Apprezzamento"  adottata  con  D.P.Reg.  n.  559/GAB  del  20/07/2019  e  successivamente 
integrata con D.P.Reg. n. 564/GAB del 31/07/2019;

VISTO il “Documento di validazione della relazione sulla performance 2018 della Regione Siciliana” 
elaborato in data 07/10/2019, ai sensi dell’art. 14 - comma 4 lett. c) del D.Leg. 150/2009 e  
s.m.i., condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti per premiare il merito ai sensi del  
Titolo III del citato Decreto;

VISTA la  scheda di  valutazione  della  Performance dirigenziale  anno 2018 trasmesse  con  nota  n. 
52136 del 22/12/2020 e successiva integrazione prot. n.9355 del 04/03/2021 ;

1



VISTO  il D.R.G. n. 2177 del 17/12/2021 con cui sono state disposte le variazioni richieste con nota n  
103781  del  28/09/2021  Dipartimento  Funzione  pubblica  per  le  somme  necessarie  al 
pagamento  dell’ indennità di risultato dovuta all’ing. Renato Omodei per l’ attività lavorativa  
ad interim svolta nel periodo settembre/novembre 2018;

RITENUTO di dover provvedere agli  impegni ed alla contestuale liquidazione delle somme necessarie 
come di seguito riportato:
 € 660,00  lordi  sul  capitolo  di  spesa  108164,  codice  1.01.01.01.004  per  la  liquidazione 
dell’indennità di risultato per l’anno 2018 spettante per l’incarico ad interim all’ing. Omodei 
Renato dirigente a suo tempo in forza al Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti,;
 € 159,72  sul  capitolo  108166  codice  1.01.02.01.001  per  oneri  sociali  a  carico 
dell'amministrazione cosi come da prospetto allegato al presente decreto;
- € 56,10 sul capitolo 109017, codice 1.02.01.01.001, necessaria al versamento dell’IRAP sui 
suddetti emolumenti da erogare; 

D E C R E T A

Art. 1) Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e 
trascritte,  ai  sensi  del  D.L.vo  n.  118  del  23/6/2011,  si  dispone  l’impegno  e  la  contestuale 
liquidazione dell'indennità di risultato all’ ing. Renato Omodei l’ attività lavorativa  ad interim 
svolta nel periodo  settembre/novembre 2018,  per la somma di € 660,00 lordi sul capitolo di 
spesa 108164 codice 1.01.01.01.004 di cui al prospetto allegato al presente provvedimento.
Si dispone altresì l’impegno e la contestuale liquidazione dei relativi oneri sociali riflessi a carico 
dell’Amministrazione,  riportati  dettagliatamente  nell’allegato  “Prospetto  di  liquidazione”  che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento:

- € 159,72 sul capitolo di spesa 108166 codice 1.01.02.01.001; 
- €   56,10 sul capitolo di spesa 109017 codice 1.02.01.01.001. 

Le suddette liquidazioni  avverranno tramite titolo di spesa i cui singoli  importi  e modalità di 
versamento  delle  relative  ritenute  e  degli  oneri  a  carico  dell’amministrazione,  fiscali,  di 
quiescenza e previdenziali, sono indicati analiticamente nell’allegato “Prospetto di liquidazione”, 
che costituisce parte integrante del presente provvedimento

Art. 2) I titoli di spesa impegnati e liquidati con il presente provvedimento, verranno emessi all’apertura 
del nuovo esercizio finanziario 2022

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai 
sensi  dell'art.  9  della  legge  regionale  del  15/04/2021  n.  9  e,  altresì,  pubblicato  sul  sito 
istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R. 9/05/2015 n. 9.

Palermo li,  28/12/2021
 

                              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9
                      Giovanni Stimolo

  
      
         Il Funzionario Direttivo

                             Orietta Rossitto
  

            L'Istruttore Direttivo
                                Giovanni Paternò

2


		2021-12-28T09:10:45+0100
	GIOVANNI STIMOLO




